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Dagsorden: 

1. Orientering Status på pilottest af itslearning på Humaniora  

 

 Overordnet oplever alle brugergrupper (undervisere, stu-

derende og administrative medarbejdere) systemet som et 

løft. 

 Itslearning byder på nye pædagogiske muligheder og 

værktøjer fx ift. kommunikation med de studerende. Se-

kretærer og undervisere bemærker, at de nye kommunika-

tionsmuligheder både indebærer muligheder og risici 

2. Til drøftelse  Opsætning af et kursus i itslearning/planer 

 

 Itslearning som system lægger op til, at underviser bygger 

sin semesterplan op i itslearning. Men ofte skal undervi-

sere også fremsende semesterplanen til studienævn mv. 

Det giver en ekstra arbejdsbyrde for underviser, hvis man 

både skal lave semesterplanen i itslearning og i Word. På 

Uddannelsesrådsmødet den 8/10 vil vi derfor undersøge, 

om der blandt studielederne er opbakning til, at semester-

planen fra itslearning kan bruges fremadrettet (eksporteret 

til pdf-format). 

 Det er vigtigt at vi ved implementering tydeliggør sammen-

hængen mellem kalender og planer for underviserne. Dvs. 

formidler at undervisningsgange automatisk kommer ind i 

itslearning og at planer automatisk kobles til de 
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 Side 2 

undervisningsgange, de har tidsmæssigt overlap med, så 

underviserne er klar over, at det ikke er en kobling, de ma-

nuelt skal lave - og dermed en ekstra arbejdsbyrde. 

 Der er enighed blandt medlemmerne om, at kolonnen med 

hhv. ’underviser’ og ’læringsmål’ bør være default off, så 

kursusskabelonen er en minimumsmodel. Underviser kan 

altid selv aktivere disse og øvrige felter. 

 Det er vigtigt, at vi er realistiske når vi præsenterer planer 

for underviserne og laver brugeruddannelse. Fokus skal 

være hvordan man laver en simpel semesterplan ud fra 

minimumsskabelonen. Vi overvejer derfor at lave en infovi-

deo der illustrerer, hvordan man sætter en plan op ud fra 

denne skabelon. Derudover er det fint med supplerende 

tilbud om uddannelse i mere avanceret brug af planer (fx 3 

måder man kan strukturere planer på: temaer, moduler og 

uger). 

 Ønske om at fremmøderegistreringsmodul i itslearning får 

samme funktionaliteter, som det vi har i dag. Christian 

Mosbæk Johannesen sender beskrivelse af behov til An-

dreas/Louise, der bringer det videre til projektet i SDU Di-

gital.  

3.  Brugeruddannelse i itslearning for undervisere 

 

 Den foreløbige tidsplan stemmer overens med underviser-

nes årshjul. Størstedelen af brugeruddannelse til undervi-

serne bør netop være i januar, hvor de fleste for alvor for-

holder sig til kommende semesters kurser.  

 Der er brug for et opsamlingsheat i april-maj for alle under-

visere for at støtte brugerne, også under/efter implemente-

ring. Opsamlingsheat bliver tilføjet til implementeringsplan 

for Humaniora 

 Derudover kører vi brugeruddannelse igen i juni-septem-

ber for dem, der ikke har undervisning i foråret. Her kan 

undervisere, der evt. ikke har haft tid til at deltage i 1.run-

des uddannelse, være med.  

4.  Beskedsystemet i itslearning 

 

 Vi skal have justeret SDUs retningslinjer for brug af itslear-

ning, herunder tekst om beskedsystemet, så der ikke står, 

at beskedsystemet er anbefalet kanal til kommunikation 

mellem underviser og studerende. Det er misvisende. Vi 

bringer det videre til projektet i SDU Digital.  

 Udvalget er er bekymret for, om de studerende forventer, 

at underviser svarer i chatten 24/7. Det skal være op til 

den enkelte underviser at vurdere, om han/hun vil bruge 



 

 Side 3 

beskedsystemet og hvor ofte. Der er dog brug for overord-

nede anbefalinger fra SDU og Humaniora. Fx at besked-

systemet er egnet til hurtige og praktiske beskeder om 

kurset, at det er en god idé at underviser forventningsaf-

stemmer sin brug af beskedsystemet ved opstart af kursus 

mv.  
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